
Rua Senador José Bernardo, 110, Centro
Serra Negra do Norte/RN, CEP 59.318-000 
gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br

PORTARIA Nº:053/2024

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DOS
MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE
SANEAMENTO  BÁSICO  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE/RN,  no uso de
suas atribuições legais, notadamente o que lhe confere a Lei Municipal nº 655/2016,

 
RESOLVE:

Art. 1º. Nomear as pessoas abaixo relacionadas para exercer o cargo de conselheiro,
junto ao Conselho Municipal de Saneamento Básico - COMSAB:

I – Poder Legislativo Municipal
 Flávio Barros Bezerra – CPF 501.xxx.xxx-49

II – Gerência de Gestão Integrada
 Valdemar Juvino de Araújo – CPF 422.xxx.xxx-04

III – Secretaria Municipal de Saneamento, Recursos Hídricos e Abastecimento
 Jecione José de Medeiros –CPF 369.xxx.xxx-87

IV – Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e meio Ambiente
 Ralson Pereira de Araújo – CPF 937.xxx.xxx-15.

V – Secretaria Municipal de  Infraestrutura e Serviços Públicos
 Carlos Rodrigues Rosa – CPF 007.xxx.xxx-22

VI – Secretaria Municipal de Saúde
 Eliane Medeiros de Araújo – CPF 073.xxx.xxx-63

VII – Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e da Assistencia Social
 Paloma Soares Faria – CPF 077.xxx.xxx-38

VIII – Secretaria Municipal de Administração e Planejamento
 Anderson Vicente Targino – CPF 063.xxx.xxx-57

IX – Secretaria Municipal de Finanças e Tributação
 Francineide da Silva Araújo Brito – CPF 073.xxx.xxx-50

X – Secretaria Municipal de Educação
 Agamenon Oliveira Mariz – CPF 024.xxx.xxx-78

XI – Associação ou Conselho Comunitário ou sindicatos



Rua Senador José Bernardo, 110, Centro
Serra Negra do Norte/RN, CEP 59.318-000 
gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br

 Antonio Gomes dos Santos  – CPF 422.xxx.xxx-20
 Orlando Fernandes – CPF 099.xxx.xxx-18
 Geralda Mendes de Araújo Pereira – CPF 424.xxx.xxx-44

Art.  2º. Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as
disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Gabinete Civil, Serra Negra do Norte/RN, 07 de Fevereiro de 2024.

SÉRGIO FERNANDES DE MEDEIROS
Prefeito Municipal


